



MUNICÍPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/291222.01  
Processo Administrativo Nº PE/291222.01/SAS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SAMIA LEDA TAVARES TIMBO  
Data de Publicação: 09/01/2023 16:41:36

TOTAL DO PROCESSO: 773.340,00

LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO ME 63.460.372/0001-10 720.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 060 540.000,00 Total: 540.000,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRIMAVERA Modelo:  
Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO - AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.  
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 3,88 Total Item: 17.460,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: FORTUNATO Modelo:  
Descrição: ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG - ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.  
Quantidade: 13.500 Valor Unit.: 4,94 Total Item: 66.690,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo:  
Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G - BISCOITO, POPULAR SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.  
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 5,86 Total Item: 26.370,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo:  
Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G - BISCOITO, POPULAR DOCE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.  
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 4,74 Total Item: 21.330,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: SÃO BENEDITO Modelo:  
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - CAFE TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ ABIC O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.  
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 7,27 Total Item: 32.715,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: SUPERTOZO Modelo:



**MUNICÍPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE**

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 9.000      **Valor Unit.: 10,01**      Total Item: 90.090,00

Item: 7      Unidade: PCT      Marca: CLARAMIL      Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO - FLOCOS DE MILHO PACOTE COM 500 GRAMAS.

Quantidade: 13.500      **Valor Unit.: 2,34**      Total Item: 31.590,00

Item: 8      Unidade: PCT      Marca: FORTLEITE      Modelo:

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ PCT COM 400G - LEITE INTEGRAL EM PÓ. PCT COM 400G CONTENDO VITAMINAS (C, A E D) E PROFOSFATO FÉRICO VALOR ENERGÉTICO DE 130 KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INCLUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 9.000      **Valor Unit.: 8,78**      Total Item: 79.020,00

Item: 9      Unidade: PCT      Marca: ARAGUAIA      Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE A BASE DE FARINHA COM EMBALAGEM COM 400G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS EMBALAGEM COM 500 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.

Quantidade: 13.500      **Valor Unit.: 3,98**      Total Item: 53.730,00

Item: 10      Unidade: PET      Marca: ABC      Modelo:

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA - ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA PURO REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 489/99 - ANVISA.

Quantidade: 4.500      **Valor Unit.: 10,23**      Total Item: 46.035,00

Item: 11      Unidade: KG      Marca: IMPERIAL      Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1K COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 4.500      **Valor Unit.: 1,75**      Total Item: 7.875,00

Item: 12      Unidade: LATA      Marca: SAVEIRO      Modelo:

Descrição: SARDINHA - SARDINHAS EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL. EM LATA DE PESO LÍQUIDO DE 125G.

Quantidade: 13.500      **Valor Unit.: 4,97**      Total Item: 67.095,00

**LOTE 2**      Quant.: 1      Num: 013      180.000,00      **Total: 180.000,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: PRIMAVERA      Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO - AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.

Quantidade: 1.500      **Valor Unit.: 3,88**      Total Item: 5.820,00

Item: 2      Unidade: KG      Marca: FORTUNATO      Modelo:



MUNICÍPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Descrição: ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG - ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 4,94 Total Item: 22.230,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G - BISCOITO, POPULAR SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,86 Total Item: 8.790,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G - BISCOITO, POPULAR DOCE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,74 Total Item: 7.110,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: SÃO BENEDITO Modelo:

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - CAFE TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ ABIC O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 7,27 Total Item: 10.905,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: SUPERTOZO Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 10,01 Total Item: 30.030,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: CLARAMIL Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO - FLOCOS DE MILHO PACOTE COM 500 GRAMAS.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 2,34 Total Item: 10.530,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: FORTLEITE Modelo:

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ PCT COM 400G - LEITE INTEGRAL EM PÓ. PCT COM 400G COTENDO VITAMINAS (C, A E D) E PROFOSFATO FÉRICO VALOR ENERGÉTICO DE 130 KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INCLUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 8,78 Total Item: 26.340,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: ARAGUAIA Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE A BASE DE FARINHA COM EMBALAGEM COM 400G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS EMBALAGEM COM 500 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.



MUNICÍPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 3,98 Total Item: 17.910,00

Item: 10 Unidade: PET Marca: ABC Modelo:

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA - ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA PURO REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 489/99 - ANVISA.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 10,23 Total Item: 15.345,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: IMPERIAL Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1K COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 2.625,00

Item: 12 Unidade: LATA Marca: SAVEIRO Modelo:

Descrição: SARDINHA - SARDINHAS EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL. EM LATA DE PESO LÍQUIDO DE 125G.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 4,97 Total Item: 22.365,00

**EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 25.179.741/0001-02 53.340,00**

**LOTE 3 Quant.: 1 Num: 087 40.005,00 Total: 40.005,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: CLORITO Modelo: CLORITO

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO; HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLUÇÃO 2%, CONCENTRAÇÃO (CLORO ATIVO) 2,2 A 3,0 %, PH "MAIOR OU IGUAL" 11,0, DENSIDADE 1,03 A 1,06 KG/LITRO, ALCALINIDADE RESIDUAL (NAOH) "MENOR OU IGUAL" 0,5 %, FERRO "MENOR OU IGUAL" 3,0 MG/KG. FÓRMULA QUÍMICA NACLO; ASPECTO: LÍQUIDO AMARELO CLARO, PÁLIDO OU ESVERDEADO COM ODOR CARACTERÍSTICO AO CLORO; UTILIZAÇÃO: LIMPEZA GERAL; ARMA ZENADO EM RECIPIENTES PLÁSTICOS DE ESPESSURA GROSSA, COR ESCURA; EMBALAGEM AP RESENTANDO: RÓTULO, MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE E O RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E MINIST

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 2,17 Total Item: 9.765,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: UNO Modelo: UNO

Descrição: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 2,72 Total Item: 12.240,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MARAN Modelo: MARAN

Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO:90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFUMADO

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 18.000,00

**LOTE 4 Quant.: 1 Num: 062 13.335,00 Total: 13.335,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: CLORITO Modelo: CLORITO

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO; HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLUÇÃO 2%, CONCENTRAÇÃO (CLORO ATIVO) 2,2 A 3,0 %, PH "MAIOR OU IGUAL" 11,0, DENSIDADE 1,03 A 1,06 KG/LITRO, ALCALINIDADE RESIDUAL (NAOH) "MENOR OU IGUAL" 0,5 %, FERRO "MENOR OU IGUAL" 3,0 MG/KG. FÓRMULA QUÍMICA NACLO; ASPECTO: LÍQUIDO AMARELO CLARO, PÁLIDO OU ESVERDEADO COM ODOR CARACTERÍSTICO AO CLORO; UTILIZAÇÃO: LIMPEZA GERAL; ARMA ZENADO EM RECIPIENTES PLÁSTICOS DE ESPESSURA GROSSA, COR ESCURA; EMBALAGEM AP RESENTANDO: RÓTULO, MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE E O RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E MINIST

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 2,17 Total Item: 3.255,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: UNO Modelo: UNO



**MUNICIPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE**

Descrição: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO

Quantidade: 1.500

**Valor Unit.: 2,72**

Total Item: 4.080,00

Item: 3

Unidade: UND

Marca: MARAN

Modelo: MARAN

Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO:90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFUMADO

Quantidade: 3.000

**Valor Unit.: 2,00**

Total Item: 6.000,00

\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: SAMIA LEDA TAVARES TIMBO**

\_\_\_\_\_  
**MEMBRO DE APOIO JOAO PAULO RODRIGUES PAIVA**

\_\_\_\_\_  
**MEMBRO DE APOIO THIAGO MARTINS LOPES**